OPTIMA-S-FC...BM
Eckiger VAV mit Belimo Universalregler
Handbuch
2/34 | OPTIMA-S-FC...BM
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen und Gewicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

Antriebsdrehmoment 10 Nm
13/34 | OPTIMA-S-FC...BM
Bestellschlüssel
OPTIMA-S-FC...BM
Einschaliger VAV-Regler
OPTIMA-S-FC
Nominale Grösse
W × H
Universalregler Belimo, Kommunikationsarten
BM Umschaltbar: Modbus-RTU oder BACnet MS/TP oder MP-Bus oder analoger Sollwert/Rückmeldung DC 0 (2) V ... 10
V
StellantriebsTypen
S Standardantrieb Laufzeit 120 s
Q Schnellaufender Antrieb Stellzeit 2,5 s / 4 s
QE Schnellaufender Antrieb Stellzeit 2,5 s und elektrischer Notstellfunktion (verfügbar für Grössen gemäss Tabelle)
F Antrieb mit mechanischer federrücklauf Notstellfunktion
OPTIMA-SI-FC...BM
Isolierter VAV-Regler
OPTIMA-SI-FC
Nominale Grösse
W × H
Universalregler Belimo, Kommunikationsarten
BM Umschaltbar: Modbus-RTU oder BACnet MS/TP oder MP-Bus oder analoger Sollwert/Rückmeldung DC 0 (2) V ... 10
V
StellantriebsTypen
S Standardantrieb Laufzeit 120 s
Q Schnellaufender Antrieb Stellzeit 2,5 s / 4 s
QE Schnellaufender Antrieb Stellzeit 2,5 s und elektrischer Notstellfunktion (verfügbar für Grössen gemäss Tabelle)
F Antrieb mit mechanischer federrücklauf Notstellfunktion
14/34 | OPTIMA-S-FC...BM
Beispiel für den Bestellcode
OPTIMA-SI-FC-400x300-BM-F
Isolierter VAV-Regler, Nenngrösse 400 mm x 300 mm, mit Federrücklauf-Notstellantrieb.
HINWEISE:
Die Standardeinstellung des Universalreglers ist Modbus-Kommunikation.
Die Standardeinstellung von Vmin und Vmax ist in der Schnellauswahltabelle angegeben. Sie kann auf Wunsch geändert
werden, wenn dies bei der Bestellung angegeben wird.
15/34 | OPTIMA-S-FC...BM
Zubehör
ZTH-EU
Handbediengerät
ZTH-EU ist ein Handbediengerät für VAV-Regler und kommunikative Antriebe. Das Produkt ermöglicht es dem Kunden,
die Konfiguration der VAV-Regler zu ändern.
ZIP-BT-NFC
Konverter Bluetooth / NFC
ZIP-BT-NFC ist eine Funkschnittstelle, die das Smartphone mit der Konfigurations-App Belimo Assistant via Bluetooth
mit dem VAV-Regler VRU... mit NFC-Kommunikationsprotokoll verbindet.
16/34 | OPTIMA-S-FC...BM
Konfiguration mit ZTH-EU oder per Belimo Assistant App via NFC oder via Bluetooth durch ZIP-BT-NFC
Parametrisation
Tool
Berechtigun
g
Parameter/Funktion Einheit/Wert
Funktion/Beschreibung/
(Bereich)
Assistent-
App
ZTH-EU Expert/OEM
VAV-Einheit/Luftkanal-Druckregelklappe - Herstellerparameter (OEM-Werte - nicht variabel)
OSN-Antrieb xxxxx-xxxxx-xxx-xxx